



---

**SZKOLNICTWO WYŻSZE**

---

## Od redakcji

Czy to, gdzie się doksztalcamy, ma znaczenie? Bez wątplenia tak. Wielu z nas, pracujących, chcąc zdobyć nowe umiejętności, zadaje sobie pytanie, czy wybrać studia MBA, czy może podyplomowe? Co się bardziej opłaca, co da nam wymierne korzyści z punktu widzenia naszej pracy zawodowej? Każdy musi rozważyć

to sam, uwzględniając indywidualne potrzeby i możliwości. My możemy jedynie podpowiedzieć, kto oferuje ciekawe programy, gdzie znaleźć ofertę edukacyjną na najwyższym poziomie. I staramy się to uczynić w poniższym zestawieniu. Poprosiliśmy też ekspertów na co dzień zajmujących się edukacją, aby przedstawili

Państwu swoje opinie na temat kształcenia na wyższym poziomie. Warto zapoznać się z ich komentarzami eksperckimi. Dowiemy się z nich, jak budować swoją ścieżkę kariery już na etapie wyboru uczelni, czy warto odbywać praktyki i staże i czy bycie humanistą oznacza kiepski start na zawodowym rynku.

# NAJLEPSZE PROGRAMY MBA

## INSTYTUT PODSTAW INFORMATYKI W PARTNERSTWIE Z WOODBURY SCHOOL OF BUSINESS PRZY UTAH VALLEY UNIVERSITY (USA)

### MBA - INNOWACJE I ANALIZA DANYCH

W Instytucie został przygotowany program studiów podyplomowych "MBA - Innowacje i Analiza Danych", zgodny z najwyższymi standardami edukacji menedżerskiej. Program tych studiów skierowany jest do dyrektorów firm, ambitnych menedżerów oraz osób chcących podnieść swoje kompetencje i wiedzę w innowacyjnej gospodarce. Zajęcia prowadzone są w języku polskim oraz angielskim przez zagranicznych i polskich profeso-

rów oraz uznanych menedżerów z międzynarodowym doświadczeniem. Celem studiów jest dostarczenie słuchaczom nowoczesnej wiedzy z zakresu zarządzania w zmiennym i wymagającym otoczeniu. Program gwarantuje nabycie praktycznych umiejętności menedżerskich poprzez analizy i metody rozwiązywania problemów firmy, odpowiedzialnego i sprawnego podejmowania decyzji, współdziałania oraz skutecznego negocjowania. Ponadto

zrozumienie działalności systemów informatycznych i nauczenia się metod współpracy przedsiębiorstwa innowacyjnego. Program ten uwzględnia szybkie zmiany organizacyjne i technologiczne związane z imponującym rozwojem technologii informacyjnych i technik informatycznych. Zwraca uwagę na kwestię technologii jako istotnego czynnika zmian w firmie i rozwoju nowych kanałów biznesu, a także bodźca innowacyjności.

## KRAKOWSKA SZKOŁA BIZNESU UEK

### EXECUTIVE MBA

Program ma na celu wykształcenie kompetentnych, skutecznych i odpowiedzialnych liderów, którzy posiadają silną międzynarodową perspektywę, potrafią generować twórcze, korzystne i trwałe rozwiązania przyszłych problemów i wyzwań poprzez

aktywne stosowanie najnowszych metod zarządzania. Program posiada dwie ważne cechy, które odróżniają go od innych: indywidualizm i autentyczność. Jest oparty na rzeczywistych i aktualnych problemach zawodowych. Głównym partnerem Pro-

gramu Executive MBA jest Ecole de Management de Normandie. Założona w Le Havre w 1871 roku jest jedną z najstarszych francuskich szkół biznesu. Posiada 5 kampusów w Le Havre, Caen, Deauville, Paryżu i Oksfordzie.

## **POLITECHNIKA WROCŁAWSKA**

### **EXECUTIVE MBA**

Program Studiów jest programem typu „Executive MBA” wypracowanym w ciągu wieloletniej współpracy z Central Connecticut State University, New Britain, USA. Program obejmuje 10 odrębnych modułów tematycznych. Program został tak

skonstruowany, by nawet osoby, które nie mają przygotowanie ekonomicznego, mogły przyswoić sobie podstawową wiedzę niezbędną przy zarządzaniu organizacją gospodarczą. Wiedza ta jest na poziomie pozwalającym przeprowadzać podstawo-

we analizy pomocne przy podejmowaniu decyzji. Zakres tematyczny poszczególnych modułów obejmuje zarówno wiedzę podstawową, jak i wybrane fragmenty wiedzy zaawansowanej. Program jest realizowany w czasie dwóch semestrów.

## **SZKOŁA BIZNESU POLITECHNIKI WARSZAWSKIEJ**

### **EXECUTIVE MBA KATALYST**

Pierwszy w pełni międzynarodowy program EMBA w Europie Środkowo-Wschodniej, stworzony z myślą o menedżerach, przedsiębiorcach i kadrze kierowniczej. Program Executive MBA Katalyst, współtworzony przez HEC z Paryża, London

Business School i NHH z Bergen realizowany jest obecnie też wspólnie z CEU Business School. Weekendowe zajęcia odbywają się co trzy tygodnie. W programie multikulturowe grono wykładowców ze szkół o światowej renomie, szeroka gamę

zajęć fakultatywnych w szkołach partnerskich oraz sesje wyjazdowe do Nowego Jorku, Indii i Chin. W programie kładziony jest silny akcent na 2-letni indywidualny program rozwoju osobistego oraz na innowacyjność i przedsiębiorczość.

## **WYŻSZA SZKOŁA BANKOWA W TORUNIU**

### **PROGRAM MASTER OF BUSINESS ADMINISTRATION**

Program został przygotowany we współpracy z amerykańską uczelnią, Franklin University, i odzwierciedla aktualne potrzeby przedsiębiorców. MBA to elitarne studia ukierunkowane na szeroko rozumiany rozwój kompetencji biznesowych niezbędnych do skutecznego i efektywnego zarządzania. Uczelnia ściśle współpracuje również z lokalnym biznesem - przedstawiciele firm są członkami Rady

Programowej, prowadzą zajęcia dydaktyczne, organizują wizyty studyjne w swoich przedsiębiorstwach oraz spotkania z VIP-ami. Studia trwają 2 lata i obejmują łącznie 352 godziny wykładowe, zajęcia odbywają się w weekendy, średnio raz w miesiącu. Językiem wykładowym jest język polski, a elementem wzbogacającym proces dydaktyczny są wizyty studyjne w wybranych przedsiębiorstwach,

w czasie których słuchacze zapoznają się z praktycznymi aspektami ich funkcjonowania i zarządzania nimi (benchmarking). Słuchacze programu MBA mogą uczestniczyć w wykładach gościnnych prowadzonych przez amerykańskich wykładowców partnerskiej uczelni oraz gości VIP, a podczas studiów słuchacze mają możliwość wyjazdu do siedziby partnera – Franklin University w Columbus Ohio.

## SZKOŁA GŁÓWNA HANDLOWA

### PROGRAM MBA-SGH, STUDIA PODYPLOMOWE EXECUTIVE MASTER OF BUSINESS ADMINISTRATION

Program MBA-SGH to studia podyplomowe Executive Master of Business Administration oferowane w języku polskim i adresowane do osób pracujących zawodowo, które ukończyły studia wyższe oraz posiadają kilkuletnie doświadczenie w biznesie, głównie zajmują średnie i wyższej stanowiska

menedżerskie. Kadre programu MBA-SGH tworzą doświadczeni wykładowcy z Polski i ze świata, najlepsi wykładowcy Szkoły Głównej Handlowej, posiadający zarówno doświadczenia edukacyjne, zweryfikowane wielokrotnie umiejętności przekazywania własnej wiedzy, jak również bogate doświadczenia praktycz-

ne w biznesie. Absolwenci programu MBA-SGH otrzymują dyplom ukończenia studiów MBA w najbardziej prestiżowej uczelni ekonomicznej w Polsce, dyplom czołowego programu Executive MBA w Polsce i regionie (w ocenie różnych rankingów, jak również według wyników badań wśród pracodawców).

## UNIwersytet Ekonomiczny w Poznaniu

### EXECUTIVE MBA

Program Executive MBA jest jednym z pierwszych programów MBA uruchomionych w Polsce, edycje trwają nieprzerwanie od 1991 roku. Wieloletnie doświadczenie w kształceniu kadry kierowniczej i menedżerskiej to gwarancja sprawdzonego zespołu dydaktycznego oraz starannie

wyselekcjonowanych partnerów w postaci uczelni zagranicznych oraz przedsiębiorstw będących liderami w swojej branży. Uczelnia należy do Międzynarodowego Stowarzyszenia Rozwoju Zarządzania (CE-EMAN), którego misją jest podnoszenie jakości standardów zarządzania w Europie

Środkowo-Wschodniej oraz Europejskiej Stowarzyszenia Uniwersytetów zrzeszającego najstarsze uczelnie w Europie. Jako jedna z dwóch uczelni w Polsce posiada prestiżową akredytację EPAS EFMD, przyznawaną wyłącznie najlepszym, międzynarodowym programom MBA na świecie.

## UNIwersytet Warszawski

### EXECUTIVE MBA

Pierwszy programem MBA w Polsce nadającym stopień magistra. Studia powstały w 1991 r. dzięki współpracy Uniwersytetu Warszawskiego oraz University of Illinois at Urbana – Champaign w USA. Od tego czasu program ukończyło już 22 edycje studentów, czyli bli-

sko 1000 osób. Każdego roku 60 proc. uczestników studiów to prezesi, członkowie rad nadzorczych i zarządów oraz ich bezpośredni podwładni, reprezentujący wiodące polskie i zagraniczne firmy. Program Executive MBA zapewnia dyplom MBA Uniwersytetu Warszaw-

skiego, jest akredytowany przez AMBA, zajęcia prowadzone są wyłącznie w języku angielskim, większość zajęć prowadzonych jest przez wykładowców zagranicznych, studenci mogą liczyć na zagraniczne sesje wyjazdowe.

## WYŻSZA SZKOŁA BIZNESU W DĄBROWIE GÓRNICZEJ

### MENEDŻERSKIE STUDIA PODYPLOMOWE - POZIOM MBA

Celem studiów jest dostarczenie słuchaczom nowoczesnej wiedzy, niezbędnej w zarządzaniu współczesną firmą. Menedżerskie studia podyplomowe to intensywny program dla menedżerów, którzy potrzebują ukierunkowania wiedzy z sze-

roko pojętego zarządzania i skonfrontowania doświadczeń z najnowszymi trendami w biznesie. Atuty kierunku: Certyfikaty potwierdzające ukończenie konkretnych modułów programowych, interdyscyplinarność, partnerstwo z instytucjami

kluczowymi dla konkretnych modułów programowych, przekazanie słuchaczom konkretnych umiejętności i narzędzi menedżerskich w ramach poszczególnych modułów programowych, praktyczna forma egzaminu kończącego studia.

## WYŻSZA SZKOŁA BANKOWA W GDAŃSKU WRAZ Z BRYTYJSKIM PARTNEREM UNIVERSITY OF NORTHAMPTON

### STUDIA MBA O PROFILU GENERAL

Wyższa Szkoła Bankowa w Gdańsku to jedna z najstarszych i największych uczelni niepublicznych na Pomorzu. Należy do zespołu dziewięciu Wyższych Szkół Bankowych stanowiących największą grupę uczelni biznesowych w Polsce. Studia MBA o profilu General, prowadzone w Wyższej Szkole Bankowej w Gdańsku wraz z brytyjskim partnerem University of Northampton, cieszą się dużą popularnością. Dzieje się tak

głównie dzięki wysokiej jakości kształcenia i programowi ukierunkowanemu na rozwój praktyków biznesu. Program Master of Business Administration WSB w Gdańsku opracowany we współpracy z University of Northampton to cieszące się dużą popularnością studia ukierunkowane na rozwój szeroko rozumianych kompetencji biznesowych niezbędnych do skutecznego i efektywnego zarządzania. Program kładzie szczególny nacisk

na praktyczną stronę nauczania i odzwierciedla aktualne potrzeby przedsiębiorców. Nowoczesne formy kształcenia oraz doskonała organizacja studiów na każdym poziomie nauczania, to efekt współpracy z praktykami biznesu. Również dzięki temu tematyka studiów MBA w WSB w Gdańsku jest ściśle powiązana z aktualnymi realiami gospodarczymi. W ofercie WSB w Gdańsku jest również nowość - studia MBA w logistyce.